
Die wesentlichsten Gebühren im Überblick 

 
Gebühren Ausstellung Zahlungsbefehl 

Forderungsbetrag in Fr. Kosten 

 - bis 100 Fr. 20.30 

 100 bis 500 Fr. 33.30 

 500 bis 1'000 Fr. 53.30 

 1'000 bis 10'000 Fr. 73.30 

 10'000 bis 100'000 Fr. 103.30 

 100'000 bis 1'000'000 Fr. 203.30 

 1'000'000 bis und mehr Fr. 413.30 

 

  



 

Gebühren Pfändungsvollzug 

Forderungsbetrag in Fr. Kosten 

 - bis 100 Fr. 10.00 

über 100 bis 500 Fr. 25.00 

über 500 bis 1'000 Fr. 45.00 

über 1'000 bis 10'000 Fr. 65.00 

über 10'000 bis 100'000 Fr. 90.00 

über 100'000 bis 1'000'000 Fr. 190.00 

über 1'000'000 bis  Fr. 400.00 

 

Abschrift Pfändungsurkunde 

Die Gebühr für die Abschrift der Pfändungsurkunde (in der Regel 7 bis 8 Seite pro 

Partei) beträgt Fr. 8.00 pro Seite (Art. 9 Abs. 1 der Gebührenverordnung) 


